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PT. BPR BKK PATI (Perseroda)

POS Desember 2023
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

(Dalam Satuan Rupiah) 

Pendapatan Bunga

a. Bunga Kontraktual 41.546.973.465

b. Provisi Kredit 3.245.765.518

c. Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 44.792.738.983

Pendapatan Lainnya 4.270.444.398

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 49.063.183.381

Beban Bunga 0

a. Beban Bunga Kontraktual 8.159.300.936

b. Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Beban kerugian Penurunan Nilai 3.388.071.185

Beban Pemasaran 1.014.146.826

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

Beban Administrasi dan Umum 26.225.562.299

Beban Lainnya 381.188.357

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 39.168.269.603

LABA (RUGI) OPERASIONAL 9.894.913.778

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL 0

Pendapatan Non Operasional 147.648.032

Beban Non Operasional 0

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 331.642.217

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL (183.994.185)

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN 9.710.919.593

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 2.031.165.225

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 7.679.754.368

PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN 0

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan a. Nilai Aset Keuangan Dalam
Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi 0

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

LAPORAN LABA RUGI PUBLIKASI

Tanggal : Desember 2024

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN             7.679.754.368 

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN 0









KANTOR PUSAT: Jl. Pemuda No. 296 A Pati Telp. (0295) 386030

PT BPR BKK PATI (Perseroda)
 LAPORAN PUBLIKASI BULAN DESEMBER 2024

ASET Desember 2024 Desember 2023
(Dalam Satuan Rupiah)        

LAPORAN NERACA PUBLIKASI
PT. BPR BKK PATI (Perseroda)

Tanggal : Desember 2024

Kas dalam Rupiah    

Kas dalam Valuta Asing    

Surat Berharga    

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai    

Penempatan pada Bank Lain    

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai    

Jumlah    

Kredit yang Diberikan    

a. Kepada BPR    

b. Kepada Bank Umum    

c. Kepada non bank-pihak terkait    

d. Kepada non bank-pihak �dak terkait    

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai    

Penyertaan Modal    

-/- Cadangan Kerugian Penurunan Nilai    

Jumlah    

Proper� Terbengkalai    

Agunan yang Diambil Alih    

Aset Tetap dan Inventaris    

a. Tanah dan Bangunan    

b. -/-Akumulasi penyusutan & penurunan nilai    

c. Inventaris    

d. -/-Akumulasi penyusutan & penurunan nilai    

Aset Tidak Berwujud    

-/- Akumulasi amor�sasi dan penurunan nilai     

Aset Lainnya    

Total Aset    

3.175.115.800

0

0

0

200.765.153.441

915.692.045

199.849.461.396

0

0

0

2.674.204.777

249.088.832.044

14.682.524.120

0

0

237.080.512.701

0

0

0

7.450.413.814

3.850.166.301

16.907.302.459

13.709.166.826

200.500.000

200.500.000

3.381.784.048

450.285.257.091

3.049.911.700    

0    

0    

0    

180.309.039.416    

795.809.092    

179.513.230.324    

0    

0    

0    

2.750.591.935    

240.366.680.353    

11.398.425.260    

0    

0    

231.718.847.028    

0    

0    

0    

7.179.079.814    

3.552.310.550    

15.908.330.689    

12.376.550.582    

200.500.000    

200.500.000    

3.368.284.934    

424.808.823.357    

LIABILITAS Desember 2024 Desember 2023

(Dalam Satuan Rupiah)        

Liabilitas Segera    

Simpanan    

a.    Tabungan    

b.    Deposito    

Simpanan dari Bank Lain    

Pinjaman yang Diterima    

Dana Setoran Modal-Kewajiban    

Liabilitas Lainnya    

Total Liabilitas    

620.881.105

0

271.582.189.534

126.547.275.000

0

0

0

3.476.431.748

402.226.777.387

796.440.584    

0    

253.320.248.399    

120.960.491.500    

0    

0    

0    

3.508.697.044    

378.585.877.527    

EKUITAS Desember 2024 Desember 2023

(Dalam Satuan Rupiah)        

Modal Disetor    

a.  Modal Dasar    

b.  Modal yang Belum Disetor -/-    

Tambahan Modal Disetor    

a.  Agio (Disagio)    

b.  Modal Sumbangan    

c.  Dana Setoran Modal-Ekuitas    

d.  Tambahan Modal Disetor Lainnya    

Ekuitas Lain    

a.  Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan 

     Nilai Aset Keuangan dalam Kelompok 

     Tersedia untuk Dijual    

b.  Keuntungan Revaluasi Aset Tetap    

c.  Lainnya    

d.  Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain    

Cadangan    

a.  Umum    

b.  Tujuan    

Laba (Rugi)    

a.  Tahun-tahun Lalu    

b.  Tahun Berjalan    

Total Ekuitas    

Total  Liabilitas & Ekuitas    

113.000.000.000

80.510.000.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.678.134.705

3.911.007.631

0

0

7.979.337.368

48.058.479.704

450.285.257.091

113.000.000.000    

80.510.000.000    

0    

0    

0    

0    

0    

0    

0    

0    

0    

0    

0    

2.910.159.268    

3.143.032.194    

0    

0    

7.679.754.368    

46.222.945.830    

424.808.823.357

(Dalam Satuan Rupiah)        

LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI PUBLIKASI         
PT. BPR BKK PATI (Perseroda)         

Tanggal : Desember 2024         

POS Desember 2024 Desember 2023
TAGIHAN KOMITMEN    

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik    

b.   Tagihan Komitmen lainnya    

KEWAJIBAN KOMITMEN    

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik    

b.   Penerusan kredit    

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya    

TAGIHAN KONTINJENSI    

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian    

b.   Aset produk�f yang dihapus buku    

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit    

d.    Tagihan Kon�njensi Lainnya    

KEWAJIBAN KONTINJENSI    

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA    

0

0

0

2.152.620.830

0

2.152.620.830

0

44.202.893.009

18.323.544.712

21.904.994.575

0

3.974.353.722

0

0

0   

0   

0   

2.215.461.430   

0   

2.215.461.430   

0   

41.597.519.746   

15.547.328.956   

22.075.837.068   

0   

3.974.353.722   

0   

0   

POS Desember 2024 Desember 2023
(Dalam Satuan Rupiah)        

LAPORAN LABA RUGI PUBLIKASI         
PT. BPR BKK PATI (Perseroda)         

Tanggal : Desember 2024         

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL    

Pendapatan Bunga    

a.    Bunga Kontraktual    

b.    Provisi Kredit    

c.    Biaya Transaksi -/-    

Jumlah Pendapatan Bunga    

Pendapatan Lainnya    

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL    

Beban Bunga    

a.    Beban Bunga Kontraktual    

b.    Biaya Transaksi    

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit    

Beban Kerugian Penurunan Nilai    

Beban Pemasaran    

Beban Peneli�an dan Pengembangan    

Beban Administrasi dan Umum    

Beban Lainnya    

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL    

LABA (RUGI) OPERASIONAL    

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL    

Pendapatan Non Operasional    

Beban Non Operasional    

Kerugian Penjualan/Kehilangan    

Lainnya    

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL    

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM 

PAJAK PENGHASILAN    

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN    

PENDAPATAN (BEBAN) PAJAK TANGGUHAN    

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN    

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN    

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi    

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap    

b. Lainnya    

c. Pajak Penghasilan Terkait    

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi    

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan 

    a. Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

    Tersedia untuk Dijual    

b. Lainnya    

c. Pajak Penghasilan Terkait    

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK    

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN    

43.561.241.375

3.210.663.826

0

46.771.905.201

5.202.576.118

51.974.481.319

 - 

8.532.613.989

0

0

6.049.147.131

1.165.915.745

0

26.026.247.012

248.138.665

42.022.062.542

9.952.418.777

 - 

540.843.276

 277.210.425 

0

277.210.425

263.632.851

10.216.051.628

2.236.714.260

0

7.979.337.368

 - 

 - 

0

0

0

 - 

0

0

0

0

7.979.337.368

(Dalam Satuan Rupiah)        

LAPORAN KUALITAS ASET PRODUKTIF            
PT. BPR BKK PATI (Perseroda)            

Tanggal : Desember 2024            

Penempatan pada bank lain

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR

b. Kepada Bank Umum

c. Kepada non bank-pihak terkait

d. Kepada non bank-pihak �dak terkait

Jumlah Aset Produk�f

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. PPAP

c. NPL (Neto)

d. NPL (Gross)

e. ROA

f. BOPO

g. Net Interest Margin (NIM)

h. LDR

i. Cash Ra�o

200.765.153.441  

0  

0  

0  

2.701.640.300  

179.894.035.012  

383.360.828.753  

0  

0  

0  

0  

0  

 21.742.008.651   

 21.742.008.651   

0

0

0

0

0

6.611.598.108

6.611.598.108

0

0

0

0

0

 8.733.661.667 

 8.733.661.667 

0  

0  

0  

0  

0  

36.689.099.996  

36.689.099.996  

200.765.153.441

0

0

0

2.701.640.300

253.670.403.434

457.137.197.175

28,88           

100,00           

14,95           

20,30           

2,39           

80,85           

8,85           

64,39           

10,85           

DIREKSI 

1. SLAMET WIDODO, SE 

2. KURNIAWAN NH, S.Sos 

3. JUDIWITO, SE 

DEWAN KOMISARIS 

1. ASIH HARIYATI, SE M.Si 

2. ANIK SUKRISTIYANI, SE, M.Si 

1. PEMERINTAH 

    PROVINSI JAWA 

    TENGAH (48,85%)    

2. PEMERINTAH 

    KABUPATEN PATI 

    (51,15%)    

Ya

Tidak

Anggota Direksi BPR dan 
Anggota Dewan Komisaris BPR Pemegang Saham Ul�mate 

Shareholder

Pemegang 
Saham 

Pengendali

LAPORAN INFORMASI LAINNYA          
PT. BPR BKK PATI (Perseroda)          

Tanggal : Desember 2024          

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan : 
KAP DARSONO & BUDI CAHYO SANTOSO

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan : 
Budi Cahyo Santoso, SE, MM, Akt,CA,CPA"         

1. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset paling sedikit Rp 10M wajib diaudit oleh Akuntan Publik.
2. Laporan keuangan tahunan BPR dengan total aset kurang dari Rp 10M wajib dipertanggungjawabkan dalam RUPS 

atau diaudit
    oleh Akuntan Publik.
3. Informasi keuangan di atas disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 

tentang      Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang 
Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 
Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan 
Keuangan Publikasi BPR.

4. Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR.
5. Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR.
6. Perhitungan rasio keuangan antara lain ROA, BOPO, CR, dan LDR dilakukan sesuai dengan ketentuan terkini dan 

berlaku sejak posisi laporan bulan Desember 2023.

PT BPR BKK PATI (Perseroda)   
KABUPATEN PATI   

Pa�, 17 Maret 2025

1. Slamet Widodo, SE.

3. Kurniawan NH, S.Sos

2. Judiwito, SE.

Direktur Utama

Direktur Umum & Kepatuhan

Direktur Pemasaran

41.546.973.465   

3.245.765.518   

0   

44.792.738.983   

4.270.444.398   

49.063.183.381   

0   

8.159.300.936   

0   

0   

3.388.071.185   

1.014.146.826   

0   

26.225.562.299   

381.188.357   

39.168.269.603   

9.894.913.778   

0   

147.648.032   

0   

0   

331.642.217   

(183.994.185)   

9.710.919.593   

2.031.165.225   

0   

7.679.754.368   

0   

0   

0   

0   

0   

0   

0   

0   

0   

0   

7.679.754.368   




